

Echo

Rok VIII. Nr. 207

Łódź, czwartek 28 lipca 1932 r.

Ceny ogłoszeń:

Przed ogłoszeniem 1. i 2. strona 40 gr. za wiersz
1. i 2. strona 1. i 2. strona 40 gr. za wiersz
15 gr. wyjątek 15 gr. strona 10 linijek, drukiem
15 gr. za wiersz, dla poszukiwanych pracy 10 gr.
najmniejsza ogłoszenie 1,20 gr. dla bezrobot. i sił
Ogłoszenia drukowane o 50 proc. drożej ogłosze-
nia ogłoszenia i trójkolorywa o 100 proc. drożej
Za terminy druku i treści ogłoszeń administracja
nie odpowiada. P. K. O. Nr. 6909

Kodak...
Warunki prenumeraty:
Prenumerata miesięczna z odbiorem w domu...
Cena 1 zł 10 gr.
Cena 1 zł 10 gr.
Cena 1 zł 10 gr.

Jubileusz IV oddziału straży ogniowej.



W dniu 30 b. m. IV oddział Łódzkiej Straży Ogniowej Ochotniczej obchodzić będzie jubileusz 50-lecia swego istnienia. Na zdjęciu (od góry) wicekomendant straży łódzkiej i naczelnik oddziału IV p. Otton Eisenbrun i zastępca naczelnika p. Edmund Nippe.

Porażka wojsk japońskich. Chińscy powstańcy wkroczyli do m. San-Sin. Komisja Ligii Narodów wypowie się przeciw Japonii.

Genewa, 28 lipca. (Specjalna wiadomość „Echa“) Według tutejszej opinii raport komisji międzynarodowej Ligii Narodów wypadnie niekorzystnie dla Japonii.

Komisja ma wypowiedzieć się przeciwko uznaniu Mandżurji. Istnieje obawa, że raport spowoduje za-

ostrzeżenie stosunków pomiędzy Japonją a Ligią Narodów.

NAD SUNGARI...

Mukden, 28 lipca. (Specjalna wiadomość „Echa“) Według doniesień z Mukdena wojska japońskie zostały pobite przez powstańców chińskich pod San-Sin nad rzeką Sungari. Wskutek porażki Japończycy zmuszeni byli San-Sin ewakuować. Walki trwają...

Dymisja rządu w Austrii?

Wiedeń w przededniu przesilenia.

Wiedeń, 28 lipca (odwłk.) Sytuacja polityczna oceniana jest bardzo krytycznie. Cały dzień wczorajszymi odbywały się obrady stronnictw.

Czynione są wysiłki celem niedopuszczenia do przesilenia.

Maniu nie chce przyjąć misji tworzenia gabinetu w Rumunii.

Bukareszt, 28 lipca (odwłk.) Przewodniczący zwyczajnej narodowej partii chłopskiej Maniu pomimo

energicznych namów wzbiera się przyjąć misję tworzenia nowego gabinetu Maniu był wczoraj przyjęty na trzygodzinnej audjencji przez króla Karola II.

W kołach miarodajnych oświadczają, że król w rozmowie swej nalegał na szefa partji chłopskiej aby podjął się utworzenia nowego rządu. Dotąd decyzji brak.

Przypuszczalne wyniki wyborów w Niemczech.

Walka wyborcza wre na całej linii.

Berlin, 28 lipca. W miarę zbliżania się wyborów, walka wyborcza staje się bardziej ożywioną i nabiera cech zdecydowanej kampanii o przyszłą władzę w Rzeszy. Główne zainteresowanie zwraca się ku dwóm najsilniejszym stronnictwom, to jest narodowym socjalistom i socjal-demokratom. Przypuszczalne sukcesy wyborcze przewidziane są następująco:

trzymaniu swojego stanu posiadania, to jest zachowanie swojej liczby 140 tysięcy mandatów.

Widoki komunistów natomiast uważane są jako niezbyt różowe, to znaczy w kołach ich liczą się ze stratą 5 do 10 mandatów.

Katolickie centrum, jak zwykle utrzyma swój stan posiadania, a nawet liczba może

wzrosnąć o 6-8 mandatów, w związku z powiększeniem się współczynnika wyborczego.

Również i nacjonalisci z obozu Hugenbergera mają widoki utrzymania swojej liczby mandatów, lecz nawet powiększenia ich o kilka miejsc, albowiem liczą się z pewnym odpływem ze stronnictwa narodowych socjalistów do niemiecko-narodowych.

Mniejsze stronnictwa zostaną prawdopodobnie całkowicie zniwelowane. Ażby przynajmniej w pewnej części zabezpieczyć się od strat, w liczbie mandatów małe stronnictwa zblokowały się we formie połączenia się z wielkimi stronnictwami i tak: niemiecka partia ludowa Stresemanna z nacjonalistami, stronnictwo gospodarze i partja państwowa z centrum, itd. Ten ruch koncentracyjny jest następstwem smutnych doświadczeń odniesionych w wyborach pruskich.

Narodowi socjaliści mają nadzieję uzyskania 270. do 280 mandatów, podczas gdy ocena prawdopodobnej ilości przepowiedziana w kołach mniej optymistycznie nastawionych wynosi około 240 mandatów.

Socjal-demokracja ma nadzieję u-

Dolar i funt w Łódzi.

Prywatnie dolar papierowy w Łódzi w żądaniu 8.89, w placeniu 8.87, dolar złoty w żądaniu 8.96, w placeniu 8.94, funt angielski w żądaniu 31.80, w placeniu 31.75, rubel złoty w żądaniu 4.78, w placeniu 4.75, marka w żądaniu 2.11, w placeniu 2.10, za 100 franków francuskich w żądaniu 35.20, w placeniu 35.10.

Podróż ministra Kühna w próbnym pociągu towarowym.

Warszawa, 28 lipca. Minister Kühn odbył podróż do Berlina próbny pociąg towarowy, składającym się z kilkudziesięciu wagonów zaopatrzonych w hamulce automatyczne polskiego systemu inżyniera Lipkowskiego. Próba hamulców

dała pomyslnie wyniki. Patent inżyniera Lipkowskiego zgłoszony zostanie przez Ministerstwo Komunikacji w międzynarodowym związku kolei z propozycją zastosowania go w między-narodowym ruchu kolejowym

1,200 robotników rzuciło pracę.

Strajk w zakładach Schlösserowskich.

Ozorków, 28 lipca. W dniu dzisiejszym o godzinie 6 rano robotnicy wszystkich oddziałów zakładów przemysłowych Schlössera w Ozorkowie porzucili pracę.

Przyczyną strajku były zaległości oraz

niepunktualne wypłacanie przez administrację fabryki zarobków. Strajk objął ponad 1200 robotników. Strajkujący wysłali delegację do Okręgowego Inspektoratu Pracy z prośbą o skuteczną interwencję w kierunku zlikwidowania zatargu i spowodowania regularnego wypłacania zarobków bieżących i uregulowania wszelkich zaległości.

Manewry sowieckie w pobliżu brzegów Szwecji.

Sztokholm, 28 lipca (odwłk.) Parowiec szwedzki zauważył krążownik sowiecki i sowiecki statek szkolny „Komsomolec” w pobliżu wód terytorialnych szwedzkich na zachód od wyspy Scotland.

Morderstwo na ruchliwej ulicy Poznania. Dwa strzały do dyrektora fabryki.

Poznań, 28 lipca. W dniu wczorajszym został przy ul. Półwiejskiej śp. Stefan w godzinach popołudniowych zamordowany Pokrzywa.

Przebieg zbrodni nie jest jeszcze dokładnie ustalony. Według jednej wersji Stefan Pokrzywa,

właściciel fabryki łózek żył w niezgodzie ze swym sąsiadem kupcem Kazimierzem Szalkiem. Niesnaski te często zamieniały się w kłótnie i awantury.

W dniu wczorajszym, Pokrzywa napadnięty został przez nieznaną narazie sprawców i dotkliwie pobity. Ofiara bójkę zajęła się policja, która odstawiała go do szpitala. Po opatrunku kiedy Pokrzywa wracał do swego sklepu, napotkał na ul. Półwiejskiej około godz. 6-ej swego sąsiada Szalka. Podniecony jego widokiem rzucić się miał rzekomo na Szalka, który w obronie własnej

dobyl rewolweru i dwoma strzałami w usta i pierś położył Pokrzywę trupem na miejscu.

Natomiast według innej wersji, zbrodnia miała nieco odmienny przebieg. Mianowicie, w chwili, kiedy Pokrzywa wracał do swego sklepu, spotkał go Szalk, który na widok Pokrzywy dobył rewolweru i ze słowami:

„Chodź tu bliżej”

— strzelił dwukrotnie, kładąc go trupem na miejscu.

Wypadek zdarzył się na bardzo ruchliwej ulicy, to też publiczność rzuciła się na zbrodniarza i dotkliwie go pobiła. Od samosadu wyratowała go interwencja policji. Zbrodniarza aresztowano.

Dokładny przebieg zbrodni, oraz istotne motywy morderstwa wyjął śledztwo, które wszczęła natychmiast policja.

Gorgułow skazany na karę śmierci



Morderca prezydenta Doumera Gorgułow (stoi wśród strażników więziennej) podczas przysiężenia tłumacza. Przed Gorgułowem siedzi (z brodą) jego obrońca adwokat Gerand.

Nowy szturm weteranów na Kapitol w Waszyngtonie.



Po odwiezieniu licznych oddziałów weteranów z Waszyngtonu do miejsc rodzinnych uważano niebezpieczeństwo rozruchów w stolicy Stanów za zażegnane. Niespodziewanie jednak doszło do nowych zajęć. Po zostaniu w Waszyngtonie weterani przypuścili szturm do gmachu parlamentu i policji z trudem udało się odeprzeć nieproszoanych gości.

Udany przelot przez Atlantyk.



Lotnik Gronau (na pierwszym planie) wraz ze swymi towarzyszami na aparacie „Wieloryb grenlandzki”, który wylądował w Montrealu (Kanada) po przebyciu etapu Sild-Islandja-Grenlandja-Labrador (Czarna linja na mapce u góry).

Fotografie przystojnych dziewcząt w walizce międzynarodowej handlarzy żywym towarem.

Wilno, 28 lipca. Wczoraj po dwudniowych obserwacjach wywiadowcy wydziału śledczego aresztowali przybyłą przed kilku dniami do Wilna, elegancką młodą kobietę pod zarzutem należenia do międzynarodowej organizacji handlarzy żywym towarem.

Zatrzymana wylegitymowała się jako Cyła Flaksman i oświadczyła, że zatrzymała się w Wilnie chwilowo w drodze do Łotwy.

Przeprowadzone dochodzenie ustaliło, że po przybyciu do Wilna Cyła Flaksman nawiązała kontakt z osobnikami, trudniącymi się zwabianiem młodych dziewcząt do domów nierządu. Fakt ten potwierdziła ona w rozmowie z wywiadowcami.

Pozatem stwierdzono, że przybyła ona do Polski drogą nielegalną z Litwy Kowieńskiej.

Podczas rewizji rzeczy pozostawionych przez Flaksman na przechowanie na dworcu kolejowym znaleziono kilka zdjęć fotograficznych młodych i przystojnych dziewcząt.

Zatrzymaną osadzono w areszcie centralnym.

Znów napad na pociąg! Czujne oko policjanta.

Piotrków, 28 lipca. Niema prawie tygodnia aby kroniki miejscowe nie zanotowały napadu na pociąg towarowy z węglem jakich wiele przechodzi na szlaku Częstochowa — Piotrków — Kozłowski.

Na mocy ostatnich jednak zarządzeń władz centralnych dążących do ukrócenia tego rodzaju napadów, każdy transport węgla odbywa się pod eskortą policyjną, która uprawniona jest do użycia broni.

Pozatem otrzymali broni kolejarze prowadzący pociąg, również z nakazem użycia w potrzebie broni.

Mimo to, napady na pociągi towarowe nie ustają.

Wczoraj o północy koło hut szklanych na Rudkach grupa z 20-30 osób usiłowała znów dokonać napadu na pociąg towarowy, naładowany węglem. Eskortujący transport policjanci zauważyli napastników i ostrzegli ich strzałem danym w powietrze.

Napastnicy odpowiedzieli na to obruczeniem policjantów kamieniami, przyczem nie zaniechali bynajmniej zamiaru wtargnięcia na pociąg.

Wówczas policjanci strzelili jeszcze dwukrotnie w ich stronę raniąc w piersi 30-letniego Pawła Pusza (Topolowa 1).

Rannego Pusza odwieziono do szpitala Św. Trójcy. Pozostali napastnicy widząc rannego towarzysza — rzucili się do ucieczki.

Zdarzenia i wypadki ubiegłej doby.

(—) Strajk włóknitaczy w okręgu przemysłowym Lancashire w hrabstwie Lancashire (Anglia), który dotychczas był tylko częściowy, od dzisiaj stał się powszechnym. Pracę porzuciło około 30.000 robotników.

Strajk spowodował wypowiedzenie umowy, celem obniżenia płac. Istnieje tendencja rozszerzenia się strajku na inne ośrodki przemysłowe.

(—) Po raz pierwszy w dziejach hitleryzmu przywódca partii narodowo-socjalistycznej, Adolf Hitler był zmuszony do ucieczki z własnego wiccu. Zająście rozegrało się w mieście Gera, w stolicy księstwa Reuss w Turynji.

Hitler przybył do Gera samolotem, lecz już na wstępie spotkała go przykra niespodzianka, gdyż wszystkie zabudowania na lotnisku były udekorowane flagami republikańskimi.

Podczas przejazdu przez przedmieście Tinz, publiczność zgromadziła Hitlerowi kłosa muzykę.

Awantury w Gera trwały przez kilka godzin. Gdziekolwiek ukazywał się Hitler witano go wszędzie gwizdaniem i nieprzyjemnymi okrzykami. Ostatecznie narodowi socjaliści musieli zrezygnować z urzędzenia wiccu. Hitler powrócił na lotnisko i odleciał samolotem do Erfurtu.

(—) W zagłębiu Charleroi górnicy postanowili w dalszym ciągu strajkować, jednak można już skonstatować, iż strajk słabnie. Pozbawieni od kilku tygodni pensji górnicy wydali swe oszczędności, a kaszy za pomocowe gmin, które im wypłaciły zasiłki, są również na wyczerpaniu. Komunisty starają się przedłużyć strajk do pierwszych dni sierpnia, na które przygotowano zostały przez nich nowe zaburzenia, należy jednak sądzić, że jeszcze w tym tygodniu strajk w całej Belgii zostanie zakończony.

(—) Wczoraj wieczorem odbył się wiec strajkujących robotników firmy Kruische i Ender w Pabjanicach.

Po burzliwej dyskusji o godz. 10 wieczór zebrani postanowili podjąć natychmiast pracę na warunkach, wyasnionych przez zarząd fabryki, godząc się na niższe płac o 15 proc.

Uchwałę powyższą wyłoniona delegacja wręczyła natychmiast przezywającemu w Pabjanicach staroście Pabjanickim, który niezwłocznie odbył w sprawie tej naradę z dyrekcją fabryki. W wyniku tej narady dyrekcja Akc. Tow. Kruische i Ender zgodziła się na uruchomienie swych zakładów w dniu dzisiejszym od godz. 13tej.

(—) W „Dzienniku Ustaw” ukazało się rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej o wprowadzeniu nazwy „minister opieki społecznej” i „ministerstwo opieki społecznej”, zamiast „minister pracy i opieki społecznej”.

(—) Wczoraj przed sądem apelacyjnym w Poznaniu rozpatrywana była sprawa Leona Hulasa, oskarżonego o zamordowanie szwagra swego, Józefa Jankowiaka.

Hulasa był w swoim czasie za morderstwo to skazany przez sąd okręgowy na 10 lat ciężkiego więzienia. Od wyroku tego skazany zatpelował. Zapełował również prokurator.

Sąd apelacyjny wyrok sądu okręgowego uchylił, skazując Hulasa na karę śmierci przez powieszenie za morderstwo, dokonane z premedytacją.

(—) W ciągu ubiegłej nocy wydarzył się na terenie Polski trzy ciężkie katastrofy lotnicze.

W pobliżu lotniska we Lwowie wskutek defektu silnika spadł samolot 6 pułku lotniczego Zabici: pilot — kapral Kerner i obserwator — plut. Ternecki.

Ubiegłej nocy o godz. 1 min. 30 pod Konin spadł samolot 2 pułku lotniczego. Zabici: pilot Marjan Słusarczyk i obserwator Aleksander Kierkowski.

Wreszcie wczoraj późnym wieczorem w Poznaniu spadł samolot wojskowy. Z pod szkarłotów aparatu wydobyto ciężko rannych: pilota por. Hareziaka i podoficera obserwatora.

(—) Nocy wczorajszej dokonano zuchwałego włamania do mieszkania Hersza Benedykta, przy ul. Piłsudskiego 4.

Złodzieje otworzyli drzwi wejściowe, dostali się do wnętrza mieszkania tu wyłamał szufładę biurka skąd skradli 20.000 zł. w gotówce i weksłach, poczem zbiegli porzucając szufładę w korytarzu. Dotychczas włamywaczy nie zdołano ująć.

Pożar trybun na placu wyścigowym. Luna nad Bydgoszczą.

Bydgoszcz, 28 lipca. Około godziny 22.30 rozpetala się nad Bydgoszczą burza. Niebo rozświetlane co chwila zrykami błyskawic, grzmiało piorunami. Potem strugi deszczu zalaly miasto.

Około godziny 23 straszny huk zatrzęsł budynkami Bydgoszczy. Po pewnym czasie nad miastem ukazała się krwawa luna.

Piorun uderzył w trybuny na placu wyścigów konnych w Kapuśkiskach Małych.

Momentalnie trybuny stanęły w ogniu. Wysuszone drzewo, z którego aż syczała się żywica, paliło się jak szczapy. W pobliżu położona fabryka „Kabel Polski” zaczęła dawać sygnały.

W chwili potem wyruszyła do Kapuśkisk straż ogniowa.

Rozpoczęła się rozpaczliwa walka z rozpetanym żywiołem...

Trybuny spłonęły doszczętnie. Samotnie wznosi się tylko okopcony trybun obserwacyjna i bramka wyjściowa na torze...

Straty bardzo znaczne. Trybuny bowiem budowane były w droższych czasach, w czasach, gdy za metr desek płacono się 80 i więcej złotych... Były jednak ubezpieczone i to dosyć wysoko.

Polaków do bojkotu Sopot.

propagujące bojkot organizacje, w bieżącym sezonie odwiedziło Sopoty i wybrzeże gdańskie tylko 400 Polaków, podczas gdy w roku ubiegłym frekwencja obywateli polskich wynosiła 10.000.

śób zatrulo się kielbasą.

silne, ale zatrutym śmierć nie grozi.

Większość chorych po energicznej kuracji powróciła już w dniu wczorajszym do zdrowia. Obecnie prowadzi się śledztwo, mające na celu ustalenie, kto sprzedawał nieświeże mięso i kielbasę.

Zuchwały napad opryszków na pracownię bielizny.

Warszawa, 28 lipca. Przy ulicy Solec 48, do pracowni bielizny, należącej do Józefa Dusznikiewicza, wtargnęło w biały dzień 2-ch podchmielonych osobników, którzy rzucili się na obecna pracownię usiłując ją zniszczyć. Na krzyki napadniętej nadszedł z sąsiedniego pokoju właściciel pracowni, który stanął w obronie napadniętej. Osobnicy rzucili się wówczas na niego i poranili go.

Nikt nie ponosi winy w katastrofie statku „Niobe“.

Berlin, 28 lipca. Oficjalne dochodzenia, wdrożone przez kierownictwo marynarki wojennej, mające na celu ustalenie odpowiedzialności za straszną katastrofę okrętu szkolnego „Niobe”, wykazały iż nikt nie ponosi winy.

Katastrofę przypisać należy nagłej

trąbie powietrznej, która pochwyliła okręt i zaurzyła go, zanim jeszcze komendant zdolał wydać jakiegokolwiek polecenie, a nawet zanim załoga zdolała przypiąć pasy ratunkowe, lub opuścić ratunkowe łodzie na wodę.

Oficjalnie ogłoszono dzisiaj żałobę państwową z powodu katastrofy. Na gmachach niemieckich urzędów państwowych powiewają flagi, opuszczone do połowy masztów. Odwołano również wszelkie zabawy i odpowiednio do tego zmieniono program wszystkich radości niemieckich.

Kilonja, 28 lipca. Okręt szkolny „Niobe” płynął do Warnemünde, skąd w połowie września miał powrócić do swego portu macierzystego, Kilonji.

W związku z tą katastrofą przypominają, że 16 grudnia 1900 roku niemiecki okręt szkolny został rzucony przez burzę w Maladze na molo portowe i rozbił się, przyczem 38 młodych ludzi utonęło.

Na znak żałoby nakazały władze marynki niemieckiej obniżyć flagi na wszystkich okrętach.

Złodzieje amatorami sportu kolarskiego.

Radogoszcz, 28 lipca. Ubiegłej nocy, niewykryci dotąd sprawcy, przy pomocy wyłamania okna dostali się do mieszkania Alberta Hugona w Radogoszczu, pod Łódź. skąd skradli dwa rowery wartości około 400 złotych.

Złodzieje gospodarowali tak cicho, że nikt ze śpiących domowników nie zbudził się. O kradzieży zawiadomiono policję radogóską, która wszczęła poszukiwania.

Wędrowiec pod lokomotywą. Przepołowiony trup na szynach.

Wieluń, 28 lipca. W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych na odcinku toru kolejowego Wieluń — Niesiecin dróżnik kolejowy Stefan Maczuga znalazł w czasie patrolowania toru zwłoki mężczyzny, przepołowione kołami wagonów.

Zawiadomiono policję, która ustaliła, że zmarłym jest 42-letni Andrzej Wędrowiec zamieszkały w pobliskiej wsi Kierzki. Wędrowiec wskutek niepowodzeń przy prowadzeniu gospodarstwa rolnego zubożał, a ostatnio niezbyt pomyślnie sprzedał część ziemi i tak się tam przejął, że postanowił pozbawić się życia.

Wieczorem wyszedł z domu, oświadcza

Kupiec wypadł z autobusu. Kronika Pogotowia Ratunkowego.

Łódź, 28 lipca. Ubiegłej nocy, około godziny 2 w nocy dwaj pijani mężczyźni jadąc dorożką zaprosili do siebie przechodzącą ulicą Piotrkowską 22-letnią Krystynę Tenorską, dziewczynę lekkich obyczajów, zamieszkałą przy ulicy Kilińskiego

nr. 164. Przy zbiegu ulicy Kilińskiego i Nawrotu mężczyźni w czasie sprzeczki kobietę wyrzucili z dorożki. Tenorska odniosła ogólne obrażenia ciała oraz zwichnięcie nogi.

Lekarz pogotowia ratunkowego, po udzieleniu pierwszej pomocy, przewiózł Tenorską do szpitala. Sprawcy zbiegli.

Dziś, o godzinie 7 rano na szosie Zgierskiej wypadł z autobusu zderzającego do Łodzi 55-letni Cezar Falkowski, kupiec, zamieszkały we Włocławku.

Nieszczęśliwy kupiec odniósł ogólne, ciężkie obrażenia ciała. Przewieziono go do szpitala miejskiego w Radogoszczu.

Na szosie Pabjanickiej usiłowała pozbawić się życia 26-letnia Leokadja Mikstówna, zamieszkała w powiecie łaskim. Po udzieleniu pierwszej pomocy desperatkę pozostawiono na miejscu. Przyczyną samobójstwa — nieśnaski rodzinne.

Budżet Funduszu Bezrobocia na sierpień.

Warszawa, 28 lipca. Wczoraj odbyło się posiedzenie komisji budżetowej Funduszu Bezrobocia, na którym uchwalono preliminarz na miesiąc sierpień. Przewiduje on dochody ze składek 2 milj., dopłaty skarbu państwa 1 milj. w wydatkach zaś obliczonych na 60.000 osób pobierających zapomogi — 3,859,000 zł.

ZAKOŃCZENIE KURSU przeszkolenia higienicznego.

W tych dniach zakończony został w Państwowej Szkole Higieny 3-y tygodniowy kurs przeszkolenia higienicznego dla nauczycielstwa szkół powszechnych, zorganizowany ze współudziałem i poparciem Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

W kursie uczestniczyło 55 nauczycieli i nauczycielek ze wszystkich województw Polski.

Po sprawozdaniu z przebiegu kursu jego kierownika, dra M. Kacprzaka, w imieniu Państwowej Szkoły Higieny przemawiał dr. W. Chodźko, dyrektor szkoły. W imieniu słuchaczy p. J. Zatorski wyraził podziękowanie prelegentom i organizatorom kursu, poczem rozdane zostały uczestnikom świadectwa.

MECZ SHARKEY—SCHMELING na ekranie „Palace“.

Mecz między dwoma asami boksu był w Ameryce swego rodzaju ewenementem, nie też dziwnego, że amerykańska wytwórnia „Universal Pictures Corporation” zdecydowała się to niezwykle widowisko sfilmować.

Utrwalono na taśmie dźwiękowej nie tylko sławne piętnaście rund, ale także trening dwu czempionów.

Możemy podziwiać obecnie na ekranie kina „Palace” wspaniałą technikę zdeterminowanego Schmelinga, świetne „proste” nowego mistrza świata w boksie Sharkeya i lojalna walkę obu czempionów.

Mecz ten jest właściwie reportażem filmowym, który zainteresować musi każdego sportowca.

Dodać należy, że mikrofon chwycił również okrzyki tysięcznych tłumów, przyglądających się walce, tak, że niektóre słowa słyhać było zupełnie wyraźnie.

„KOBIETA W ŚWIECIE I DOMU“.

Nr. 14 „Kobieta w świecie i domu” przynosi następujące artykuły: „Czy pani ma bluzkę”, „Jeszcze o zapasach”, „Menu na dwa tygodnie, oraz przepisy gospodarskie”, „Precz z marudami” (o ogródkach rodzinnych), „Kłopoty pani domu” „Planowość w pracy”, „Uprzejma osoba”, „Rekoszce lata”, „Tonacje lodzie”, „Amerykanki w domu” „Siedem dni najmłodniejszych uczeszeń”, „Stroje o niedobranej miłości”, „Wszystko zrozumieć”.

Roboty mody, oraz dzieła „między nami” uzupełniają numer.

Dr. med. HALTRECH Choroby skórne, weneryczne i mocznicowe, Piotrkowska 10. Telef. 245-21.

Przyjm. 5-9 wiecz. W niedziele i św. 10-1 rano

KUCHARKA potrzebna do zakładu gastronomicznego. Piotrkowska 89, „Gdynia”.

POSZUKUJE pracy inkasenta lub innej za złożeniem kaucji. Oferty do „Echa” pod „700”.

ZA TRAFNE przepowiednie dużo podziękowań. Zdobyla słynna Chiromantka z Gallii Andrzeja 32 m. 11.

Dr. med. M. FELDMAN akuzer-ginekolog przeprowadził się na Zawadzka 10.

TELEFON 155-77 Przyjmuje od 9-12 i od 3-5 po poł.

OTOMANY skrzynkowe, tapczany leżanki, krzesła, sofa, roleta solidna, warunki dogodnie, ceny niskie, Kilińskiego 160, Przędzki.

NIE DAJCIE SIĘ OSZUKAC, gdyż tanie i dobre zegarki

otrzymujecie tylko w naszej fabryce z wiesznym szkłem z 5-letnią gwarancją. Zegarek kiesz. nikt. 3.95 fant. 4.95, zegarek kiesz. ze złota 6. dubie 5.95 fant. 6.95, zegarek ze świec. cyferblatem 5.95 fant. 7.95, zegarek kryty z 3-ma kopertami 11.95 fant. 14.95, zegarki na rękę męskie i damskie 8.95 fant. 10.95, budziki stolowe od zł. 7.50, dziewczki od zł. 1.— oraz zegarki lep. gat. po cenach fabrycznych. Naprawy zegarków na miejscu.

„CHRONOMETRE”, Oddział, Łódź, Piotrkowska 116.

Primeros GUM

Nie bądźcie lekkomyślni!!!
NIE KUPUJcie WYROBÓW WATPLIWYCH
PAMIĘTAJCIE, że przetrwały
„PRIMEROS”
mają już ustaloną opinię, jako z najlepszych, najlepszych.

Reklama to potęga!!!

Szkodliwe śniadanie. Picie kawy naczcho zatrzuca cały organizm.

Kiedy sączyemy wolno przy stoliku kawianym wonną czarną kawę, delektując się każdym łykiem, nie myślimy napewno o wielkich spustoszeniach, jakie czyni w naszym organizmie ten „gorzki nektar”.

Czujemy miłe ciepło, umysł sprawniej pracuje, nie czujemy głodu, ani zmęczenia...

Zaledwie jednak przeminie kilka godzin, a całe złudzenie pryska i wracają w dwojnásób poprzednie troski i kłopoty. Niema już we krwi narkotyku.

Wszyscy mówią:
— To kofeina, zdradziecki jad, stwarza te chwilowe iluzje, za które potem ciężko płacimy zdrowiem.

Czy tak jest naprawdę? Czy rzeczywiście działanie kawy na organizm jest równoznaczne z działaniem kofeiny?

Musimy temu stanowczo zaprzeczyć. Kawa, to nie tylko kofeina, lecz cała masa innych związków trujących, które się mieszczą w niepozornym ziarenku.

Usunąć kofeinę z kawy, znacząco pozabawi ją tylko części jadowitości.

To, co zostanie, jest jeszcze bardzo szkodliwe.

Cóż to takiego?

Cała masa związków chemicznych, określonych nazwą olejków eterycznych. One to nadają kawie smak i aromat, lecz one to równocześnie działają szkodliwie na narządy wewnętrzne — jak twierdzą znawcy —

znacznie bardziej trujące, niż kofeina.

Naturalnie i sama kofeina nie jest tu obojętną dla organizmu. Wprawdzie używa się jej w leczeniu, lecz w małych dawkach. Ilość kofeiny, zawarta w filiżance mocnej czarnej kawy, jest dziesięć razy większa od dawki leczniczej!

Nie jest też rzeczą obojętną, kiedy pije się kawę, naczcho, czy po jedzeniu. Jeśli nie pusty żołądek wprowadzimy dużo kawy, to te wszystkie trujące ciała nagłe dostają się do krwi i wywierają w tej koncentracji działanie większe. Jest naprawdę rzeczą



Popierajcie Czerwony Krzyż!

Kraj polityków. Najlubiejszy temat Francuzów.

Przeciętny obywatel francuski często za dziwna cudzoziemca trafiającym sądem o sprawach politycznych. Każdy sklepikarz francuski albo drobny rzemieślnik orientuje się doskonale w polityce wewnętrznej i zagranicznej, może o niej mówić swobodnie i wy-

Sielski obrazek z Gdyni.



Tuż przy gdyniskim dworcu kolejowym, na starej wiejskiej stodole zachowało się jeszcze gniazdo bocianie.

czą zadziwiająca, że tyle ludzi — być może nie wiedząc o tem — codziennie rano,

naczcho piją kawę

i zatrzucają się systematycznie. Te masowe zatrucia kawią, spowodowane zływym zwyczajem picia na śniadanie kawy wymagają energicznej walki.

„Czasowe żony“ Persów. Handel dziewczętami na Dalekim Wschodzie. Rosyjskie arystokratki wśród białych niewolnic.

Długotrwałe badania specjalnej komisji przy Lidze Narodów wykazały ostatnio, że na Dalekim Wschodzie, na niebezpiecznych terenach Azji, istnieje jeszcze handel dziewczętami.

Komisja bawiła blisko 2 lata na wschodzie, skąd przywoziła ogromny materiał. Handel dziewczętami w Azji nie jest jednak zupełnie taki sam jak w Europie czy Ameryce.

Najważniejszą jego cechą jest to, że stanowi on część składową obyczajów i zwyczajów tubylczych, stojąc niejako krotnie w ścisłym związku z nakazami religijnymi.

W Persji np. istnieje t. zw. małżeństwo

Dziennik wychodzący na wodzie.

Pływającym redaktorem jest Polak, Henryk Kamiński, zatrudniony jako radiotelegrafista na okręcie „Sulphite”, kursującym po wielkich jeziorach w Ameryce i po oceanie. Z wiadomości otrzymywanych w ciągu dnia drogą radiową, układa gazetę,

powiela i rozdziela następnie między wszystkich pasażerów. Z tego powodu cięższy się uznaniem swoich pracodawców i pasażerów.

terminowe, polegające na tem, że prawowitni mahometanin obok stałej żony, może zawierać małżeństwa

na oznaczony zgóry okres czasu.

Najczęściej biorą Persowie „żony czasowe“ podczas podróży, a zwłaszcza pielgrzymek, w czasie których żony prawdziwe zostają w domu. Bez wątpienia jest takie małżeństwo terminowe, zawierane często na 4 lub 2 dni, pewną formą handlu dziewczętami, ale niestety handlu usankcjonowanego przepisami religijnymi mahometanizmu.

Wielka „droga handlowa“ dla żywego towaru prowadzi z Charbina, w pobliżu granicy sowieckiej, ku południowym Chi-

Tunel w lodowcu. Odkrycie podróżnika holenderskiego.

Do najmniej zbadanych części naszej kuli ziemskiej, należą góry Karakorum, stanowiące północno-zachodnie wyłoty Himalajów na granicy między Indiami angielskimi a chińskim Turkestanem i krajem Pamiru.

Poważne zasługi na polu badań tych niedostępnych gór położył podróżnik holenderski P. C. Visser, który niedawno temu powrócił z trzeciej swej ekspedycji w te okolice. Visserowi towa-

rzyszli znany szwajcarski geolog dr. Wyss i sławny przodownik górski Lochmacher, a z ramienia rządu angielskiego pewien indyjski geodeta. Rząd angielski ekspedycji tej wogóle poświęcił

bardzo dużo uwagi.

Ekspedycja Vissera wyruszyła z Indj angielskich. Na samym wstępie ekspedycji dokonano niezmiernie ważnego odkrycia. Ekspedycja dotarła do obszernej doliny, w środku której znajdowało się wyschnięte korcyto rzeczne. Nad doliną stwierdzono olbrzymi lodowiec, a poza nim jezioro zaporowe o długości 25 klm. Stwierdzono przytem: że właśnie to jezioro jest przyczyną powtarzających się w odstępach 30 do 40 lat olbrzymich wylewów rzeki Ganges, które stają się katastrofą dla całego kraju. Jezioro bowiem łączy się z lodowcem przez tunel, który wlewa tamteńczy cały zapas swych wód w dolinę, porywając ze sobą olbrzymie masy lodowca. Dwa lata temu był Visser świadkiem tej katastrofy, która wstrząsnęła całym światem, krótko po opuszczeniu niebezpiecznej doliny, w odległości 30 klm. od jeziora poza pasmem gór, sięgających 6.000 mtr. wysokości. Mimo dzielących ją gór i znacznego oddalenia, ekspedycja słyszała dokładnie olbrzymi huk walących się w dół

mas wody i lodu.

Domyślano się już oddawna, że olbrzymie powodzie Gangesu wywołane być muszą nieznanymi katastrofami w górach Karakorum. Zasługa wykrycia ich przyczyn przypada w udziale ekspedycji Vissera.

W dalszym ciągu ekspedycja odkryła olbrzymie pola lodowcowe, które oryginalnością swoją zwracają na siebie uwagę świata naukowego.

Pewnym wyczynem dla ekspedycji był pobyt jej w Turkiestanie chińskim, gdzie Vissera podejmował nadzwyczaj serdecznie przedstawiciel rządu chińskiego w Kaszgar, udzielając mu wydatnej pomocy w dalszej jego wyprawie.

Podśluchane.

PRÓŻNE NAMOWY

— Kawaler niema nikogo, z kim mógłby podzielić się swymi troskami.

— Moja pani, kawaler jest wolny od trosk.

ROZCZAROWANIE.

— Jestem nieszczęśliwa, — wzdycha stała panna przy świetle księżycy do młodego znajomego, — nikt mnie nie kocha.

— To nieprawda, — odpowiada młodzienniec.

— Kto? — szepcze ona, ścisnąc mu radośnie dłoń.

— Pan Bóg, — brzmi odpowiedź!

NIESPODZIANKA.

— Panie konduktorze, ten autobus strasznie zarzuca. O mały włos byłbym wypadł z platformy.

— Konduktor: — A czy pan wogóle nie билет?

OSTATNI RATUNEK.

— Obecnie, gdy pebrałiśmy się i dostałeś ode mnie gruby posag, możesz mi już powiedzieć, co zrobiłbyś, gdybym ci dała kosa.

— Zrobiłbym plażę.

Gandhi nazwał mnie siostrą Mirą... Najwierniejsza uczennica hinduskiego proroka.

Magdalena Slade, znana również pod indyjskim imieniem Mirabai, jak wiadomo najwierniejsza uczennica Gandhiego, jest córką admirała. Sir Edmonda Johna Warre Slade. Porzuciła ona wybitną pozycję którą zajmowała w towarzystwie angielskim, aby pójść za Gandhim i znaleźć w ten sposób spokój duchowy.

Miss Slade jest to wysoka kobieta, o nieregularnych lecz sympatycznych rysach twarzy, miłym i łagodnym głosie. Dotychczas unikła ona wszelkich wywiadów, lecz obecnie po zwolnieniu jej z więzienia podała ona po raz pierwszy interesujące szczegóły ze swego życia.

Wyrosłam — zaczęła — ona — w zbytku i otrzymywałam staranne wychowanie. Podróżowałam po świecie, miałam piękne suknie, cenne klejnoty i wielu wielbicieli. Brak mi

jednak duchowego zadowolenia i wewnętrznej pokój... Aż pewnego dnia zdałam sobie jasno sprawę, że takie życie jest tylko kłamstwem i pozorem... Zaczęłam więc szukać świątli i przez długi czas nie mogłam go znaleźć. Rozjaśniło mi się w głowie i sercu, gdy zetknęłam się z Romain Rollandem. On to poradził mi, abym stała się zwolenniczką Gandhiego, jeśli pragnę w życiu dokonać rzeczy wielkich i dobrych...

Na jakiś czas udałam się do Szwajcarii, gdzie w zupełnym odosobnieniu żyłam wśród najuboższych chłopów szwajcarskich. Nauczyłam się tkąć i praść. Zaglebiłam się w istotę buddyzmu i przeczytałam wszystkie dzieła Gandhiego. Później pojechałam do Indji i wyładowałam w Bombaju, temsamem miesiącu, w którym przed kilku laty obracałam się w najwytworniejszym towarzystwie angielskim, będąc córką admirała, jego ośrodkiem...

Gdy zetknęłam się z Gandhim, doznałam takiego uczucia, jakbym odnalazła swych rodziców.

Było to tak, jakgdyby mi powrócono coś bezcennego, czego brak odczuwałam przez długie lata. Gandhi jako polityk to jeszcze nie jest całokształt bogactwa duchowego tego wielkiego człowieka. Zdaje mi się, że istota jego wartości polega na czynnikach moralnych. Od czasu Buddy i Chrystusa świat nie widział takiego, jak on, apostoła i nauczyciela moralności.

Gandhi nigdy nie usiłował nawrócić mnie i skłonić do porzucenia religii chrześcijańskiej... Nie zanurzył mnie również nigdy — jak o tem wielokrotnie opowiadałam — w świętych wodach Gangesu, gdyż Gandhi nienawidził wszelkich nawracań i wierzy w to, że wszystkie religie są dobre, jeśli są szczerze wznawane i szczerze praktykowane.

Moje imię hinduskie oznacza tyle co „siostra Mira”. A Mira nazwał mnie Gandhi od księżniczki, która niegdyś opuściła swą pozycję i stała się zwolenniczką buddyzmu...

Równina siedmiu źródeł. Miejsce cudu Chrystusa.

Rezultatem badań i poszukiwań, które miały miejsce w lutym i marcu b. r. około Tabgha nad jeziorem Genezaret jest odnalezienie ruin dawnej bazyliki. Bazylika ta stała przypuszczalnie na miejscu, w którym Chrystus dokonał

cudu rozmnożenia chleba i jest zabytkiem z IV wieku. Jest to dotychczas najbardziej wartościowe i najstarsze wykopalisko tego rodzaju w Galilei.

O bazylicę tej opowiada słynny biblistę z Monte Cassino, Petrus Diaconus, w swoim dziele o niastach Ziemi Świętej 1137, jego zaś dane pochodzą z relacji niejkiej Egerji, która około 390 roku Ziemi Świętą zwiedzała. Słowa jego brzmią:

„Na brzegu jeziora (Genezareth) rozciąga się pokryta palmami i trawą równina. Na równinie tej znajduje się 7 źródeł. Jest to owa równina, na której Chrystus dokonał cudu”.

Żniwa.



Żniwa tegorocznie zapowiadają się dobrze mimo, że ze względu na niskie ceny płodów rolnych nie mogło wielu rolników użyć przy uprawie roli dostatecznej ilości nawozów sztucznych. Na ilustracji kon na żniwiarka w pełni pracy.